

استاندار فارس عنوان کرد:

الگوسازی مدیریتی برای حفظ هویت ملی

◀ امیری از تصمیم هیئت‌امانیی شدن مجموعه‌های تاریخی سعدیه و حافظیه به‌عنوان پایلوت خبر داد



برنامه‌های جامع شامل همایش‌های تخصصی، نشست‌های علمی، رویدادهای فرهنگی و برنامه‌هایی با محوریت معرفی اندیشه و آثار سعدیه، از دیگر موضوعات مورد توجه در این نشست بود. امیری گفت: براین‌اساس فارس آمادگی خود را برای برگزاری کنگره علمی- پژوهشی بین‌المللی «سعدی‌منادی صلح جهانی» هم‌زمان با یادروز این شاعر شهیر در شیراز اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، صالحی امیری وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، پورمحمدی رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور، دارایی قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهدی پارسایی معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس، محسن پاپری رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس، محمدحسن اسدی شهردار، حسینی رئیس شورای شهر شیراز و استاندار کرمان نیز در این نشست حضور داشتند.

معاون استاندار فارس درباره تبعات تخلیه روستاها هشدار داد:

فاجعه ۷۵ درصدی شهرنشینی

◀ مسعود گودرزی: احیای روستاها بدون تقویت اقتصاد و تعاونی‌های روستایی ممکن نیست



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با تأکید بر نقش تعاونی‌ها در تقویت اقتصاد روستاها، گفت: حفظ و پایداری روستاها با شعار محقق نمی‌شود، بلکه باید با ایجاد انگیزه، فعال‌سازی اقتصاد روستایی و تقویت تعاونی‌ها زمینه ماندگاری جمعیت در روستاها را فراهم کرد.

مسعود گودرزی در جمع رؤسای ادارت تعاون روستایی استان فارس که با حضور احمدزاده، مدیرکل شورای هماهنگی رؤسای ادارات تعاونی روستایی استان برگزار شد با اشاره به ماهیت تعاونی‌ها اظهار کرد: تعاونی یک کار تیمی، جمعی و مبتنی بر همکاری است و فعال‌سازی این تعاونی‌ها اقدامی ارزشمند و شایسته تقدیر است. وی افزود: البته در دوره‌های مدیریتی گذشته اشتباهاتی داشتیم که امروز کار را برای مدیران سخت‌تر کرده است. وقتی آمادگی جمعیتی در محیط‌های شهری و روستایی را با یکدیگر مقایسه می‌کنیم، اینکه امروز ۷۵ درصد جمعیت در شهرها و تنها ۲۵ درصد در روستاها زندگی می‌کنند، برای همه ما یک آفوس بزرگ و حاصل خطاهای گذشته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس ادامه داد: در روستاها نیز بخش قابل توجهی از جمعیت را سالمندان تشکیل می‌دهند و جوانان کمتری در روستاها حضور دارند؛ بنابراین اینکه امروز تعاونی‌ها را فعال کرده‌ایم و چراغ فعالیت اقتصادی در روستاها را روشن نگه داشته‌ایم، اقدامی بسیار ارزشمند است.

پایداری روستاها با شعار محقق نمی‌شود

گودرزی با تأکید بر ضرورت حفظ پایداری روستاها گفت: سیاست‌های کلان کشور بر حفظ و پایداری روستاها تأکید دارد، اما این موضوع با شعار محقق نمی‌شود؛ باید انگیزه ایجاد کنیم و زمینه بازگشت جمعیت به روستاها را در بخش‌های مختلف فراهم کنیم

فرمانده انتظامی شیراز خبر داد:

ارتقا امنیت اجتماعی در بوستان‌ها و محلات

فرمانده انتظامی شیراز از اجرای طرح ارتقا امنیت اجتماعی در پارک‌ها و محلات آلوده در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ اسماعیل زراعتیان اظهار داشت: در راستای جلب رضایت شهروندان، طی هفته گذشته طرح ارتقا امنیت اجتماعی در بوستان‌ها و محلات آلوده شیراز به‌اجرا درآمد.

وی با اشاره به دستگیری اعضای باند سارقان منزل و مشاعات ساختمانی با اعتراف به ۱۴۳ فقره سرقت، افزود: در این خصوص بیش از ۱۵ دستگاه تلفن همراه مسروقه، ۱۰ دستگاه لوازم صوتی و تصویری، ۵ دستگاه موتورسیکلت و ۲۴ دستگاه خودرو مسروقه و سایر اموال مسروقه کشف شد. فرمانده انتظامی شیراز ادامه داد: دستگیری ۱۸ معاند و خرده فروش موادمخدر و کشف ۸ کیلو انواع موادمخدر، توقیف ۳۴ دستگاه خودرو و موتورسیکلت متخلف از دیگر نتایج اجرای این طرح بود. سرهنگ زراعتیان ضمن تقدیر و تشکر از همراهی و همکاری مردم با خادمان خود در اجرای طرح‌های انتظامی، تأکید کرد: کسانی که به‌دنبال ایجاد ناآرامی در سطح جامعه هستند، بداندند که با برخورد قاطع و قانونی مأموران انتظامی روبرو خواهند شد.

آگهی انتخابات مسئولان کانون

کارگران بازنشسته شهرستان کهنوج

بدین‌وسیله به اطلاع می‌رسانند به موجب مدارک تسلیمی از سوی کانون مذکور اسامی و سمت هریک از اعضاء اصلی و علی‌البدل هیئت‌مدیره و بازرسان اصلی و علی‌البدل در تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۰ به مدت چهار سال انتخاب شده‌اند به شرح ذیل است.

- آقای عباس بهزادی رئیس هیئت‌مدیره
 - آقای محمود کربویی نایب‌رئیس
 - آقای ایرج کهنجویی دبیر- خزانه‌دار
 - آقای مختار رئیسی‌فرد- آقای حسین تاجیک علی‌البدل هیئت‌مدیره
 - آقای آصف دانشور بازرس اصلی
 - آقای غلام سالاری بازرس علی‌البدل
- ضمناً مطابق ماده ۲۰ اساسنامه کلیه اسناد و اوراق مالی و یهادر با امضای مشترک رئیس هیئت‌مدیره یا نایب‌رئیس و خزانه‌مهمور به مهر کانون معتبر خواهد بود.

مصیب یحیی‌زاده

رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی کهنوج

سر مقاله

عبدالرضا حیدری اردکانی

روزنامه‌نگار

جاده‌های مرگ در فارس

داغی که بردل می‌نشیند

تیرماه امسال، نه تنها ماه گرمی برای مردم فارس بود، بلکه ماه از دست دادن عزیزان در جاده‌ها نیز شد. آماري که ازسوی مسئولان بهداشت و درمان استان منتشر شد، زنگ خطری جدی و هشداري تکان‌دهنده بود: ۵۷ نفر در طول تنها یک‌ماه، قربانی تصادفات رانندگی در جاده‌های این استان شدند. این عدد، رقمی خشک و بی‌روح نیست؛ بلکه حکایت از دل‌های شکسته، خانواده‌های داغدار و حسرتی بی‌پایان دارد. فاجعه‌ای که در آمار پنهان شده است، نیازمند نگاهی عمیق‌تر و فراتر از گزارش‌های روزمره است. گستردگی حوادث در جاده‌های استان، امری انکارناپذیر است. محورهای برون‌شهری، با وجود آنکه شاید تعداد مأموریت‌های کمتری نسبت به مناطق شهری داشته باشند، اما به کانون مرگبارتری برای شهروندان تبدیل شده‌اند. این نشان می‌دهد که مشکلات زیرساختی- ایمنی راه‌ها و شاید سرعت غیرمجاز در این محورها، بیش‌ازپیش جان انسان‌ها را به خطر می‌اندازد. اما آیا تنها تقصیر رانندگان است؟ آیا صرفاً بی‌احتیاطی و سرعت غیرمجاز، عامل اصلی این فاجعه‌ی تکرار‌شونده است؟

شواهد و تحلیل‌های عمیق‌تر، نشان از وجود یک بحران ساختاری دارد که نیازمند توجه جدی است. جاده‌های فرسوده، نبود علائم کافی، نقاط کور، پیچ‌های خطرناک و نبود روشنایی مناسب در بسیاری از محورهای استان، زمینه‌ساز بروز حوادث دلخراش هستند. عدم اصلاح نقاط حادثه‌خیز شناسایی شده، نشان از ضعف جدی در برنامه‌ریزی و اجرای اقدامات پیشگیرانه دارد. این وضعیت، تنها یک «حادثه» نیست، بلکه نتیجه‌ی انباشت بی‌توجهی‌ها و قصور در انجام وظایف قانونی است. تردد خودروهایی که از نظر فنی در وضعیت نامناسبی قرار دارند و فاقد معاینه فنی معتبر هستند، عامل تشدیدکننده شدت تصادفات و افزایش تلفات است. این مسئله، به‌ویژه در خصوص خودروهای سنگین و ناوگان حمل‌ونقل عمومی، اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. هنگامی که نایم‌ترین وسایل نقلیه در جاده‌های ناامن تردد می‌کنند، نتیجه‌ی چیزی جز فاجعه نخواهد بود.

در عصر تکنولوژی، انتظار می‌رود نظارت‌ها هوشمند و مؤثر باشند. اما به‌نظر می‌رسد در استان فارس، از ظرفیت‌های موجود به‌طور کامل استفاده نمی‌شود. ضعف در پوشش دوربین‌های نظارتی و سیستم‌های کنترلی، امکان تکرار تخلفات و افزایش ریسک حوادث را فراهم می‌آورد. این ضعف نظارتی، نه تنها به وقوع حوادث دامن می‌زند، بلکه در برخورد با متخلفان نیز احساس خلأ ایجاد می‌کند.

هرچند فرهنگ‌سازی امری مستمر است، اما همچنان شاهد بی‌توجهی به قوانین راهنمایی‌ی و رانندگی، عجله و شتابزدگی، و عدم رعایت حقوق سایر کاربران جاده هستیم. این مسئله، نشان می‌دهد که تلاش‌های صورت گرفته، هنوز نتوانسته است تأثیرگذاری لازم را داشته باشد و نیاز به رویکردهای نوآورانه‌تر و پایداتر در حوزه فرهنگ‌سازی ترافیکی احساس می‌شود.

پنجاه و هفت فوتی در یک ماه، صرفاً یک آمار نیست؛ بلکه فریاد خانواده‌هایی است که عزیزانشان را از دست داده‌اند و حسرت فقدانشان تا ابد بر دلشان خواهد ماند. هزاران مصدوم نیز، با عواقب جسمی و روانی این حوادث دست و پنجه نرم می‌کنند. لذا، ایمن وضعیت، بیش از هر چیز نیازمند یک واکنش قاطع و اقدام عملی است. برای مقابله با این فاجعه‌ی تکرار‌شونده، لازم است رویکردی جدی‌تر اتخاذ شود. مسئولیت مستقیم مطلع شوند و اجرائی، از جمله سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، پلیس راهور و شهرداری ها، در قبال ایمن‌سازی جاده‌ها و کاهش تلفات، نباید نادیده گرفته شود.

جرم‌انگاری تر کفعل مسئولان در قبال قصور در انجام وظایف قانونی خود، می‌تواند انگیزه‌ای قوی برای تسریع در اقدامات باشد. همچنین، تدوین و اعلام جدول زمان‌بندی شفاف برای اصلاح نقاط حادثه‌خیز، ارتقا زیرساخت‌ها و اجرای طرح‌های ترافیکی، امری ضروری است تا مردم از برنامه‌های عملیاتی دستگاه‌های مسئول مطلع شوند و بتوانند بر اجرای آن‌ها نظارت داشته باشند. جاده‌های مرگ در فارس، زخمی کهنه بر تن بی‌تدبیری است. این زخم، نیازمند مرهمی از جنس عزم ملی، برنامه‌ریزی دقیق، اجرای قاطع و نظارت مستمر است. پیش از آنکه آمار تیرماه، به الگویی برای ماه‌های آتی تبدیل شود و بار دیگر شاهد پرپر شدن جوانان و عزیزانمان در جاده‌ها باشیم.



چهارشنبه< ۱۴ مرداد > ۱۴۰۵
سال دهم
شماره ۲۲۴۰

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس خبر داد:

شتاب بخشی به

نهضت محرومیت‌زدایی



نشست بررسی و پیگیری فعالیت‌ها و پروژه‌های عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهرستان‌های مرودشت، پاسارگاد و ارستانجان با حضور محمدمهدی عبدالمی، نماینده مردم این شهرستان‌ها در مجلس شورای اسلامی، فرمانداران شهرستان‌های مذکور و مدیران بنیاد مسکن، در دفتر مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس برگزار شد.

در این نشست، آخرین وضعیت فعالیت‌های عمرانی بنیاد مسکن در شهرستان‌های مرودشت، پاسارگاد و ارستانجان مورد بررسی قرار گرفت و موضوعاتی از جمله اجرای طرح‌های هادی روستایی، بهسازی و آسفالت معابر روستایی، توسعه زیرساخت‌های عمرانی و اجرای پروژه‌های مسکن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. همچنین روند برنامه‌ریزی و اجرای طرح خانه امید ویژه اقشار کم‌درآمد در این شهرستان‌ها بررسی و بر ضرورت شناسایی ظرفیت‌ها، رفع موانع و تسریع در اجرای این طرح با هدف تأمین مسکن مناسب برای اقشار هدف تأکید شد.

سید علی تقی طبیب لقمائی، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس، در این نشست با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به نیازهای عمرانی و مسکن شهرستان‌های مرودشت، پاسارگاد و ارستانجان، اظهار داشت: «بنیاد مسکن با استفاده از ظرفیت‌های موجود و با همکاری فرمانداران‌ها و نمایندگان مردم، تلاش می‌کند روند اجرای پروژه‌های عمرانی و مسکن را با سرعت بیشتری دنبال کرده و زمینه بهره‌مندی هرچه بیشتر مردم، به‌ویژه اقشار کم‌درآمد، از خدمات این بنیاد را فراهم کند.» وی افزود: «اجرای طرح‌های هادی، بهسازی و آسفالت معابر روستایی و تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد از مهم‌ترین محورهای فعالیت بنیاد مسکن است و تلاش خواهیم کرد با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و پیگیری مسائل و موانع موجود، شاهد شتاببخشی به اجرای این پروژه‌ها در شهرستان‌های استان باشیم.»

در ادامه این نشست، محمدمهدی عبدالمی، نماینده مردم مرودشت، پاسارگاد و ارستانجان در مجلس شورای اسلامی و فرمانداران و مدیران بنیاد مسکن شهرستان‌ها، ضمن ارائه گزارشی از مسائل و نیازها موجود، بر ضرورت استمرار همکاری و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی برای تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی، به‌ویژه زیرساخت‌های روستایی و تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد تأکید کردند. در پایان نیز مقرر شد مسائل و موانع موجود در اجرای پروژه‌ها با جدیت بیشتری پیگیری و اقدامات لازم برای تسریع در روند اجرای طرح‌های عمرانی و مسکن در این سه شهرستان انجام شود.

شهردار منطقه شش خبر داد:

اجرای طرح آبخیزداری در کوه دراگ

شهردار منطقه شش از اجرای طرح آبخیزداری در تپه‌های مشرف به منطقه در کوه دراگ با هدف مدیریت روان‌آب‌ها و کنترل سیلاب خبر داد و گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان در حال اجراست و تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. فرزاد میرزایی شهردار منطقه شش، با اشاره به اهمیت اجرای طرح‌های پیشگیرانه در حوزه مدیریت بحران اظهار کرد: طرح آبخیزداری کوه دراگ با هدف هدایت و مدیریت آب‌های سطحی، کاهش خطرات ناشی از سیلاب و جلوگیری از آسیب‌های احتمالی ناشی از بارندگی‌های شدید در حال اجراست. وی افزود: این پروژه یکی از اقدامات مؤثر در زمینه حفاظت از منابع طبیعی و ارتقای تاب‌آوری شهری محسوب می‌شود که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجرایی و اعتباری شهرداری منطقه شش درحال انجام است. شهردار منطقه شش با بیان اینکه اعتبار اختصاص‌یافته به این طرح ۱۰ میلیارد تومان است، تصریح کرد: عملیات اجرایی پروژه تاکنون به ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و روند تکمیل آن با جدیت دنبال می‌شود. میرزایی خاطرنشان کرد: اجرای طرح‌های آبخیزداری علاوه‌بر کنترل روان‌آب‌ها، نقش مهمی در کاهش خسارات ناشی از سیلاب، حفاظت از محیط‌زیست و ایجاد زیرساخت‌های پایدار شهری دارد.

آگهی حراج حضوری ۲۸۶-۱۴۰۵

نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۴ شیراز نوین

نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۵ شهر مردم

- سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره غرفه‌های طبق جدول ذیل از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه افراد واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید با توجه به موارد ذیل پس از درج دومین آگهی جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شهرک والفجر بلوار هضدای اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز، واحد قراردادها و یا به سامانه شفافیت شهرداری شیراز به آدرس (shaffaf.shiraz.ir) مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۲۴-۳۸۲۲۲۲۲۲ داخلی ۲۱۷-۲۱۸ تماس حاصل فرمایید.
- مقتضایاتی که مایل به شرکت در حراج مذکور می‌باشند، می‌توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید در ساعات و روزهای کاری به محل‌های موضوع حراج دفتر مدیر پایانه شهید کاراندیش و شهید مدرس مراجعه نمایند.
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

ردیف	نام غرفه	نام پایانه	مدت اجاره(سال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ریال
۱	صنایع دستی و خرازی شعبه یک به متراژ ۱۵/۸۰ متر مربع	شهید کاراندیش	دوسال	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	اسباب بازی شعبه یک به متراژ ۱۵/۸۰ متر مربع	شهید کاراندیش	دوسال	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	خوابگاه رانندگان به متراژ ۳۴۴ مترمربع	شهید کاراندیش	دوسال	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	خطاطی روی کتیبه چوبی ضلع شرقی به متراژ ۴ متر مربع	شهید کاراندیش	دوسال	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	اتبار تغذیه ایران پیمما به متراژ ۲۴ متر مربع	شهید کاراندیش	دوسال	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	مینی تنقلات به متراژ ۵ متر مربع	جایگاه باهنر	دوسال	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	خشکبار شمال غرب به متراژ ۱۲ متر مربع	شهید مدرس	دوسال	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

- ارائه سپرده شرکت در حراج به‌صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگه قابل تمدید و به نفع سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز و یا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ نزد بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز و کد مرجع ۱۰۱۹۸۴ (سازمان حمل و نقل مسافر)
- پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد، در صورت رضایت سازمان از عملکرد مستاجر(که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قرارداد از معاونت امور پایانه‌های سازمان می‌باشد)، تمدید برای یک دوره یک ساله دیگر بلامانع است . ضمناً مبلغ اجاره سال دوم با محاسبه افزایش نرخ تورم اعلامی از سوی مرکز آثار امیر ایران نسبت به مبلغ قرار داد سال قبل محاسبه خواهد گردید.
- شرکت کنندگان می‌بایست سپرده فوق را حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری جلسه حراج به حساب مشروحه واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده‌های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- حراج روز شنبه ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴در محل چهارراه خلدربین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شهرداری شیراز برگزار می‌گردد.
- ارائه اصل شناسنامه و با کارت ملی و کارت پایان خدمت جهت آقایان (اشخاص حقیقی)
- ارائه تصویر اساسنامه شرکت. آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء مجاز (اشخاص حقوقی)
- هزینه آگهی و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه‌های مربوطه به‌عهده برنده مزایده خواهد بود.
- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می‌باشد در این صورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد حراج مندرج است.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

شناسه آگهی: ۲۲۴۰۵۸۶۲